
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Silvano Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PALAZZOLO VERCELLESE 

PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 115 DEL 31/08/2022  

  
OGGETTO: 

INTERVENTI PER ALLESTIMENTO AREA  FESTA PATRONALE - DETERMINA A 

CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA.           

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Visto il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n.  
4/2022; 

PREMESSO che:  

- dal 1 al 5 settembre c.a. si terranno i festeggiamenti della Festa Patronale di San Caio e con 
D.G.C. n. 43 del 21/07/2022 è stato approvato il programma della manifestazione; 

- Risulta necessario procedere a lavori per allestimento dell’area dove si svolgeranno gran parte 
dei festeggiamenti ed occorre provvedere all’affidamento a ditta idonea per aumentare 
provvisoriamente i kilowatt di potenza per gli spettacoli previsti in Piazza Giovane Italia; 

- Occorre provvedere ad assumere apposita determinazione a contrarre attivando 

contestualmente specifica procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016; 

- l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 così come modificato dal comma 

130 dell’articolo 1) della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

CONSIDERATO che: 

- la ditta F.LLI BORDIN s.n.c.  con sede legale in Corso Italia 83 – 13040 Palazzolo Vercellese (VC) 

P.IVA 02391600026, interpellata in merito, si è resa disponibile ad effettuare i lavori necessari 

(riparazione lanterna e fontana in Piazza G. Italia, rifacimento cablaggio, sistemazione luci, 

noleggio e posa di Q.E. certificato), ed ha formulato appositi preventivi di spesa, assunti al  prot. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Silvano Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2692 del 31.08.2022, comportanti una spesa di € 1190,00, oltre all’IVA di legge, e così per 

complessivi € 1451,80; 

- la ditta MINERVA ENERGIA SRL – C.F. 02573970031 - interpellata in merito, si è resa disponibile 

all’attivazione di un contatore temporaneo  da 15 kw per un prezzo di € 124,71 + IVA  per un totale 

di € 152,15, così come indicato nella nota acclarata al prot. n. 26003 del 22/08/2022; 

- la somma occorrente all’affidamento dei lavori è ampiamente inferiore alla soglia dei € 5.000,00; 

- la ditta individuata possiede i requisiti tecnici necessari allo svolgimento dei lavori; 

DATO ATTO che: 

- l’importo occorrente per tali affidamenti pari a complessivi € 1.603,95 IVA compresa, trova 

capienza al Cap. 20/1048/99 cod. 01.01.1 Macro 103 -  del Bilancio 2022-2024 annualità 2022;  

- è stata verificata la regolarità contributiva delle ditte con procedura on-line: 

ditta F.LLI BORDIN s.n.c. - prot. INAIL_n. 34111186  scadenza validità 23.11.2022;  
ditta MINERVA ENERGIA SRL  – C.F. 02573970031 - prot. INAIL_33285060 scadenza 01.10.2022; 

- sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”; 

- l’importo per il presente affidamento,  risulta in linea con gli attuali prezzi di mercato; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché il D.Lgs. n. 50/2016; 

▪ Visto il Bilancio di previsione ed il  PEG 2022/2024; 

▪ Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 

▪ Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e 

servizi. 

 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che risulta necessario individuare idonei soggetti economici cui affidare i lavori 

necessari per l’allestimento dell’area per la Festa Patronale di S. CAIO 2022; 

2) DI PROCEDERE a tal fine facendo ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, rotazione, tempestività, 

proporzionalità e correttezza; 

3) DI AFFIDARE alla ditta F.LLI BORDIN S.n.c. con sede legale in Corso Italia 83 – 13040 Palazzolo 

Vercellese (VC) P.IVA 02391600026, gli interventi (riparazioni, rifacimento cablaggio, 

sistemazione luci, noleggio e posa di quadro elettrico) necessari per la Festa Patronale S. Caio 

2022, alle condizioni e con le modalità di esecuzione indicate nei preventivi della ditta stessa 

prot. 2692 del 31/08/2022 agli atti d’ufficio; 

4) DI AFFIDARE alla ditta MINERVA ENERGIA SRL, l’attivazione di un contatore temporaneo da 15 

kw per la Festa Patronale S. Caio 2022, alle condizioni e con le modalità di esecuzione indicate 

preventivo della ditta stessa prot. 2603 del 22/08/2022 agli atti d’ufficio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Silvano Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5) DI IMPEGNARE la complessivamente di € 1603,95 IVA compresa imputando la somma al 

capitolo 20/1048/99, Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macro 103, del bilancio di Previsione 

2022/2024, esigibilità 2022; 

6) DI DARE ATTO che; 

- ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il fine che si intende perseguire con la stipula del 

contratto derivante dall’affidamento dei lavori di cui trattasi, è quello di provvedere a 

riparazioni varie e corretto funzionamento del quadro elettrico necessario per la Festa 

Patronale 2022; 

- il contratto ha per oggetto interventi di riparazioni, rifacimento cablaggio, sistemazione luci, 

noleggio e posa di quadro elettrico funzionale alla Festa Patronale di San Caio 2022; 

- il contratto sarà stipulato mediante corrispettivo secondo l’uso del commercio, la scelta del 

contraente sarà mediante affidamento diretto (art. 36, c.2 lett.a) D.Lgs. 50/2016); 

- agli interventi sono associati  i CIG  : ZF537838C6   (per MINERVA) e E ZAA3799246 (per Ditta F.LLI 

BORDIN) 

- Responsabile del Procedimento è la sottoscritta; 

- ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, di aver preventivamente 

accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- l’appaltatore assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente 

affidamento, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Settore Finanziario; 

- la presente determinazione avrà efficacia a seguito di pubblicazione nella sezione 

Trasparenza - Amministrazione aperta”; 

7) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 
                                                                              Il Responsabile dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                       GATTI Elisa 
 
 
 
 
 
 

 


